

AMIDAMENT I PRESSUPOST. PROJECTE D'ARRANJAMENT , PAVIMENTACIÓ I CONSERVACIÓ DE CARRERS I PLACES A GUARDIOLA DE BERGUEDÀ

UT.	DESCRIPCIÓ	UBICACIÓ	LLARGADA metres (M)	AMPLADA metres (M)	GRUIX metres (M)	TOTAL AMIDAMENTS	PREU UNITARI € (euros)	PRESSUPOST
P01	M2. Demolició de paviment de formigó existent, de 15 cm. de gruix màxim, amb mitjans manuals i mecànics , amb càrrega de runes sobre camió i transport a l'abocador autoritzat.Inclou taxes abocador.	camí ral	285	4		1140	7,13 €	8.128,20 €
P02	M2. Reperfilat,anivellat i compactat del terreny base de paviment , amb material granular, amb un gruix mínim de 10 cm.	camí ral	285	4		1140	3,11 €	3.545,40 €
P03	M2. Paviment de formigó HM-20/B/20 amb aditiu puzolanic amb fibres de polietilè de 15 cm. de gruix, reglejat , i acabat ratllat fi, amb pendents al centre del carrer <1,5%.	camí ral	285	4		1140	14,26 €	16.256,40 €
P04	ML. Excavació de terres per formació de rasa, amb mitjans mecànics de mides , en terreny compacte o roca amb càrrega de terres i transport a l'abocador autoritzat.	camí ral	160	0,5	1	80	9,59 €	767,20 €
P05	ML. Col.lector de clavegueram amb tub de polietilè de doble capa, diàmetre nominal 315 mm. classe SN-8, reblert amb formigó HM-15/B/20.	camí ral	160			0	23,51 €	3.761,60 €
P06	UT. Connexió de tubs de baixants d'aigües netes o escomeses d'aigües brutes dels edificis del carrer , al nou col.lector. Inclou rasa , tub de PVC 200 mm 2,50 metres , reblert de formigó, amb càrrega de terres i transport a l'abocador autoritzat. Inclou taxes abocador.	camí ral				12	142,00 €	1.704,00 €
P07	UT. Formació de imbornals sifònics de diàmetre 35x70 cm., connectat al col.lector nou, amb material prefabricat recolzaments i solera formigó, amb una profunditat d'un 50.Inclou excavació de terres amb mitjans mecànics en terreny compacte o roca ,amb càrrega de terres i transport a l'abocador autoritzat. Inclou taxes abocador.	camí ral				3	190,00 €	570,00 €
P08	UT. Formació de pou de registre de diàmetre D.80 cm., per registre del col.lector, amb material prefabricat recolzaments i solera formigó, amb una profunditat d'un metre.Inclou excavació de terres amb mitjans mecànics en terreny compacte o roca ,amb càrrega de terres i transport a l'abocador autoritzat. Inclou taxes abocador. Inclou marc i tapa de fosa per a pou de registre de diàmetre D.60 cm, classe D400.	camí ral				2	260,00 €	520,00 €
P09	UT. Recol.locació de tapes existents i reixes pluvials a la nova rasant del paviment de formigó.	camí ral				4	59,95 €	239,80 €
P10	M2. Resfaltat del carrers existents amb un paviment d'asfalt MBC tipus D-8 / D-12 de 5 cm. de gruix, inclòs fresat del paviment d'asfalt existent, de 5 cm de gruix, càrrega del material i transport a l'abocador autoritzat .Inclou taxes abocador ,i reg d'emulsió bituminosa termoadherit inclòs. Inclou la reposició de la senyalització horitzontal existent al carrer.	carrer Carilet i Estació carrer Hostal Nou i Passatge Plaça Ajuntament				3793 852 720	8,80 € 8,80 € 8,80 €	33.378,40 € 7.497,60 € 6.336,00 €
P11	UT. Arranjament de blandons de 3x7 metres aproximadament del carrer existent abans de reasfaltar,que inclou demolició paviment d'asfalt existent , excavació de la base del blandó de 40 cm. profunditat , subministre de tot"U" en 20 cm.,paviment de formigó HM-20/B/20 amb aditiu puzolanic amb fibres de polietilè de 5 cm. amb càrrega de terres i transport a l'abocador autoritzat.Inclou taxes abocador.	carrer hostal Nou				2	1.500,00 €	3.000,00 €
P12	UT. Seguretat i salut obra					1	1.106,98 €	1.106,98 €

GUARDIOLA DE BERGUEDÀ,GENER 2015
LLUÍS MINOVES I PUJOLS , ARQUITECTE.

P.E.M.	86.811,58 €
19% BI+DG	16.494,20 €
SUBTOTAL	103.305,78 €
21%IVA	21.694,21 €
P.E.C.	125.000,00 €